
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

О присвоении квалификационных 
категорий

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 7 апреля 2014 года № 276 «Об утверждении 
Порядка проведения аттестации педагогических работников организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность», приказом министерства 
образования и молодежной политики Ставропольского края № 131 -пр 
от 09 февраля 2015 года «Об утверждении административного регламента 
предоставления министерством образования и молодежной политики 
Ставропольского края государственной услуги «Организация и проведение 
аттестации педагогических работников и руководителей государственных 
образовательных организаций Ставропольского края, педагогических 
работников муниципальных и частных образовательных организаций, 
расположенных на территории Ставропольского края» и на основании 
решения аттестационной комиссии (Протокол № 6 от 28 мая 2015 года).

1. Присвоить высшую квалификационную категорию следующим 
педагогическим работникам образовательных организаций края:

По должности «Методист»

г.Ставрополь

ПРИКАЗЫВАЮ:

Збицкой Ирине 
Александровне

По должности «Учитель»

методисту МБОУ ДОД «Центр внешколь
ной работы» г. Ставрополя

1. Аветиковой Каринэ 
Фёдоровне

учителю математики МБОУ «Лицей №35» 
г. Ставрополя

2. Авинской Татьяне 
Евгеньевне

учителю музыки МБОУ «Средняя общеоб
разовательная школа №18» г. Невинно-
мысска



3. Аллояровой Руфии 
Заурбековне

4. Барановой Ларисе 
Васильевне

5. Безгиновой Галине
Александровне

6. Болеловой Светлане 
Николаевне

7. Борисовой Валентине 
Анатольевне

8. Булгаковой Светлане 
Петровне

9. Быкадоровой Светлане 
Николаевне

10. Васюковой Татьяне 
Алексеевне

11. Великорост Людмиле 
Федоровне

12. Галушко Нине 
Васильевне

13. Гедыгушевой Татьяне 
Анатольевне

14. Григорян Олесе 
Викторовне

учителю английского языка МКОУ «Сред
няя общеобразовательная школа №16»
а. Малый Барханчак Ипатовского района

учителю ИЗО МБОУ «Гимназия №11» 
г. Пятигорска

учителю начальных классов МОУ «Сред
няя общеобразовательная школа №3» 
г. Зеленокумска Советского района

учителю географии МКОУ «Средняя об
щеобразовательная школа №14» п. Пяти
горский Предгорного района

учителю начальных классов МОУ «Сред
няя общеобразовательная школа №7» Кур
ского района

учителю начальных классов МКОУ «Сред
няя общеобразовательная школа №1» 
г. Благодарный Благодарненского района

учителю истории и обществознания МОУ 
«Средняя общеобразовательная школа 
№1» г. Зеленокумска Советского района

учителю истории и обществознания 
МКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №7» с. Рагули Апанасенковского 
района

учителю начальных классов МКОУ «Сред
няя общеобразовательная школа №6» 
с. Дербетовка Апанасенковского района

учителю физики НОУ «Средняя общеобра
зовательная школа «Геула» г. Пятигорска

учителю начальных классов МБОУ «Сред
няя общеобразовательная школа №3» 
г. Невинномысска

учителю начальных классов МБОУ «Сред
няя общеобразовательная школа №12» 
г. Ессентуки

2



3

15. Даутовой Ленуре 
Халиловне

16. Елефтериади Галине 
Хамитовне

17. Ермилову Игорю 
Ивановичу

18. Забо лотиной Г алине 
Николаевне

19. Ивановой Галине 
Федоровне

20. Казакиной Елене 
Сергеевне

21. Калугиной Марине 
Егоровне

22. Каляпиной Наталье 
Михайловне

23. Косенко Ольге 
Ивановне

24. Кравченко Вере 
Михайловне

25. Красиковой Галине 
Михайловне

учителю русского языка и литературы 
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №41» г. Ставрополя

учителю английского языка НОУ «Сред
няя общеобразовательная школа "Геула" 
г. Пятигорска

учителю информатики МОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №22» Кочу- 
беевского района

учителю начальных классов МКОУ «Сред
няя общеобразовательная школа №22» 
с. Обильного Георгиевского района

учителю истории и обществознания МБОУ 
«Лицей №15» г. Ставрополя

учителю истории и обществознания
МКОУ «Средняя общеобразовательная
школа №6» с. Нагутское Минераловодско- 
го района

учителю русского языка и литературы
МКОУ «Средняя общеобразовательная
школа №10» с. Покровское Красногвар
дейского района

учителю химии МБОУ «Средняя общеоб
разовательная школа № 26» г. Ставрополя

учителю истории и обществознания МБОУ 
«Средняя общеобразовательная школа 
№22 с углубленным изучением отдельных 
предметов» г. Ипатово Ипатовского рай
она

учителю начальных классов МБОУ «Сред
няя общеобразовательная школа №4» 
г. Ессентуки

учителю начальных классов МОУ «Сред
няя общеобразовательная школа №10» 
с. Солдато-Александровского Советского 
района



26. Купиной Светлане 
Алексеевне

27. Лавринович Ядвиге 
Васильевне

28. Лагутиной Марине 
Валерьевне

29. Лещенко Ирине 
Николаевне

30. Литвиненко Ирине 
Андреевне

31. Логвиновой Людмиле 
Владимировне

32. Логиновой Валентине 
Алексеевне

33. Максимовой Галине 
Николаевне

34. Малофеевой Галине 
Александровне

35. Манашировой Тамаре 
Алексеевне

учителю ГКС(К)ОУ для обучающихся, 
воспитанников с ограниченными возмож
ностями здоровья «Специальная (коррек
ционная) общеобразовательная школа- 
интернат №13 VIII вида» Ипатовского 
района

учителю физики МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №11 
имени И.А. Бурмистрова» г. Ставрополя

учителю математики МКОУ «Средняя об
щеобразовательная школа №11» с. Кон- 
стантиновское Петровского района

учителю информатики и ИКТ МОУ «Сред
няя общеобразовательная школа №1 с уг
лубленным изучением отдельных предме
тов» с. Александровское Александровско
го района

учителю биологии МКОУ «Средняя обще
образовательная школа №16» с. Дубовка 
Шпаковского района

учителю начальных классов МКОУ 
«Средняя общеобразовательная школа
№21 имени И.С. Давыдова» с. Обильного 
Георгиевского района

учителю иностранного языка МБОУ
«Средняя общеобразовательная школа
№9» г. Ессентуки

учителю математики МБОУ «Гимназия 
№11» г. Пятигорска

учителю музыки МОУ «Средняя общеоб
разовательная школа №6» с. Солдато- 
Александровского Советского района

учителю математики НОУ «Средняя об
щеобразовательная школа «Геула» г. Пя
тигорска

4



5

36. Машенцевой Людмиле 
Вячеславовне

37. Мирзоевой Наталье 
Александровне

38. Михайловской Ольге 
Александровне

39. Мышук Галине 
Анатольевне

40. Нестеровой Ларисе 
Анатольевне

41. Олияр Наталье 
Ивановне

42. Пазенко Оксане 
Александровне

43. Панферовой Людмиле 
Николаевне

44. Пимоновой Ирине 
Викторовне

45. Пирцхалаве Наталье 
Николаевне

46. Поповой Алле 
Анатолиевне

учителю ИЗО и МХК МКОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №11» с. Кенд- 
же-Кулак Туркменского района

учителю начальных классов МКОУ 
«Средняя общеобразовательная школа №8 
имени А.В. Грязнова» Изобильненского 
района

учителю психологии Г АОУ ДОД 
«Центр творческого развития и гуманитар
ного образования для одаренных детей 
«Поиск» г. Ставрополя

учителю музыки МКОУ «Средняя обще
образовательная школа №1» г. Ипатово 
Ипатовского района

учителю музыки МОУ «Средняя общеоб
разовательная школа №2» ст. Григоропо- 
лисская Новоалександровского района

учителю технологии МБОУ «Гимназия 
№25» г. Ставрополя

учителю начальных классов МОУ «Сред
няя общеобразовательная школа №15» 
с. Преображенского Буденновского района

учителю физики МКОУ «Средняя общеоб
разовательная школа №5» с. Сергиевское 
Грачевского района

учителю химии МБОУ «Средняя общеоб
разовательная школа с углубленным 
изучением отдельных предметов №5 
имени А.М. Дубинного» г. Пятигорска

учителю музыки МБОУ «Средняя общеоб
разовательная школа №1» Предгорного 
района

учителю начальных классов МОУ «Сред
няя общеобразовательная школа №1 с 
углубленным изучением отдельных



47. Поротовой Лидии 
Николаевне

48. Просветовой Александре 
Сергеевне

49. Рец Инне 
Викторовне

50. Роговой Татьяне 
Борисовне

51. Темировой Рахиме 
Сираждиновне

52. Тулиной Наталье 
Алексеевне

53. Федько Вере 
Ивановне

54. Чемёркиной Елене 
Вячеславовне

55. Чернышевой Ларисе 
Николаевне

56. Шаимовой Елене 
Михайловне

предметов» с. Александровское Александ
ровского района

учителю начальных классов МБОУ «Сред
няя общеобразовательная школа №13» Ки
ровского района

учителю математики МБОУ «Средняя об
щеобразовательная школа №12» г. Ессен
туки

учителю начальных классов МКОУ 
«Средняя общеобразовательная школа №8 
имени А.В. Грязнова» Изобильненского 
района

учителю начальных классов МБОУ «Гим
назия № 19» г. Кисловодска

учителю начальных классов НОУ «Сред
няя общеобразовательная школа «Геула» 
г. Пятигорска

учителю физики МКОУ «Средняя общеоб
разовательная школа №11» с. Белые Копа
ни Апанасенковского района

учителю начальных классов МОУ «Сред
няя общеобразовательная школа №2» 
г. Буденновска Буденновского района

учителю начальных классов МОУ «Сред
няя общеобразовательная школа №16» 
с. Александровское Александровского рай
она

учителю начальных классов МКОУ «Сред
няя общеобразовательная школа №17» 
Изобильненского района

учителю технологии МОУ «Средняя об
щеобразовательная школа №18» ст. Григо- 
рополисская Новоалександровского рай

6

она



7

57. Шалумовой Ружене 
Натановне

58. Шаталовой Наталье 
Анатольевне

59. Шведенко Галине 
Викторовне

60. Шульта Александру 
Анатольевичу

По должности «Воспитатель»

1. Девяткиной Наталье 
Ивановне

2. Дмитриевой Римме 
Валентиновне

3. Звягиной Татьяне 
Петровне

4. Милькиной Нине 
Васильевне

5. Шульте Наталье 
Николаевне

учителю химии НОУ «Средняя общеобра
зовательная школа «Геула» г. Пятигорска

учителю географии МБОУ «Средняя об
щеобразовательная школа №9» г. Ессенту
ки

учителю русского языка и литературы 
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №4» г. Ессентуки

учителю информатики и ИКТ МБОУ 
«Средняя общеобразовательная школа 
№20» ст. Подгорной Георгиевского района

воспитателю ГКС(К)ОУ для обучающихся, 
воспитанников с ограниченными возмож
ностями здоровья I-II вида «Специальная 
(коррекционная) общеобразовательная 
школа-интернат №36 города Ставрополя»

воспитателю ГКОУ для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей «Дет
ский дом (смешанный) №13» с. Надежда 
Шпаковского района

воспитателю ГКОУ для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей «Спе
циальный (коррекционный) детский дом №9 
для детей-сирот и детей, оставшихся без по
печения родителей, с ограниченными воз
можностями здоровья» г. Ставрополя

воспитателю ГКС(К)ОУ для обучающихся, 
воспитанников с ограниченными возмож
ностями здоровья I-II вида «Специальная 
(коррекционная) общеобразовательная 
школа-интернат №36 города Ставрополя»

воспитателю ГКОУ для детей-сирот и де
тей, оставшихся без попечения родителей 
«Специальная (коррекционная) школа-



8

интернат №9 для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, с ог
раниченными возможностями здоровья 
VIII вида» Новоселицкого района

По должности «Педагог-психолог»

1. Алферовой Ирине 
Ивановне

2. Бондаренко Инне 
Юрьевне

3. Колесниковой Елене 
Анатольевне

педагогу-психологу ГКС(К)ОУ для обу
чающихся, воспитанников с ограниченными 
возможностями здоровья «Специальная 
(коррекционная) общеобразовательная шко
ла-интернат №7 VIII вида» Георгиевского 
района

педагогу-психологу МБОУ «Гимназия №24» 
г. Ставрополя

педагогу-психологу МОУ «Средняя обще
образовательная школа №5» г. Новоалек- 
сандровска Новоалександровского района

Сердюковой Надежде 
Евгеньевне

Шумаковой Марине 
Евгеньевне

педагогу-психологу МОУ «Средняя обще
образовательная школа №3» Кочубеевского 
района

педагогу-психологу МОУ «Средняя обще
образовательная школа №3» г. Новоалек- 
сандровска Новоалександровского района

По должности «Старший вожатый»

1. Волосовцевой Евгении 
Александровне

старшему вожатому МОУ «Средняя обще
образовательная школа №23» Кочубеевско
го района

Овчаренко Татьяне 
Васильевне

старшему вожатому МОУ «Средняя обще
образовательная школа №15» х. Андреев
ский Советского района

По должности «Тренер-преподаватель»

1. Джиоеву Андрею 
Хасанбеговичу

тренеру-преподавателю МБОУ ДОД «Дет
ско-юношеская спортивная школа олимпий
ского резерва №4» г. Пятигорска



9

2. Крохмалеву Алексею 
Васильевичу

3. Федотову Виктору 
Ивановичу

тренеру-преподавателю МКОУ ДОД «Дет
ско-юношеская спортивная школа» г. Же- 
лезноводска

тренеру-преподавателю МБОУ ДОД «Дет
ско-юношеская спортивная школа» Пред
горного района

По должности «Педагог дополнительного образования»

1. Авакян Анжеле 
Михайловне

2. Алихановой Сусане 
Николаевне

Базилеву Владимиру 
Николаевичу

педагогу дополнительного образования
МОУ «Средняя общеобразовательная шко
ла №2» ст. Григорополисская Новоалек
сандровского района

педагогу дополнительного образования
МБОУ ДОД школа греческого языка 
и культуры города Ставрополя 
имени Н.К. Мацукатидиса

педагогу дополнительного образования
МБОУ ДОД «Центр развития творчества 
детей и юношества» г. Ессентуки

Гайденко Александру 
Владимировичу

педагогу дополнительного образования 
ГБОУ ДОД «Краевой центр экологии, ту
ризма и краеведения» г. Ставрополя

Грегуль Анатолию 
Владимировичу

педагогу дополнительного образования 
МКОУ ДОД «Дом детского творчества» 
г. Железноводска

6. Егоровой Юлии 
Васильевне

педагогу дополнительного образования 
МБОУ ДОД «Центр детского творчества» 
г. Михайловск Шпаковского района

7. Игнатенко Галине 
Андреевне

педагогу дополнительного образования 
МБОУ ДОД «Центр детского творчества» 
г. Михайловск Шпаковского района

8. Кандиусовой Екатерине педагогу дополнительного образования
Андреевне МКОУ ДОД «Центр дополнительного об

разования детей» Ипатовского района



10

9. Касабовой Арев
Робиковне

педагогу дополнительного образования 
МБОУ ДОД «Дом детского творчества» 
Андроповского района

10. Кирсановой Эсмиральде 
Ставриевне

педагогу дополнительного образования 
МБОУ ДОД школа греческого языка 

культуры города Ставрополяи
имени Н.К. Мацукатидиса

11. Корт Светлане 
Анатольевне

педагогу дополнительного образования 
ГБОУ ДОД «Краевой центр экологии, ту
ризма и краеведения» г. Ставрополя

12. Куцебо Ирине 
Алексеевне

педагогу дополнительного образования 
МБОУ ДОД «Центр детского творчества» 
г. Михайловск Шпаковского района

13. Малышевой Наталье 
Юрьевне

педагогу дополнительного образования 
МБОУ ДОД «Ставропольский Дворец дет
ского творчества» г. Ставрополя

14. Шитовой Анастасии 
Александровне

педагогу дополнительного образования 
МБОУ ДОД «Станция юных техников» 
г. Ессентуки

По должности «Концертмейстер»

Гаспарян Гоар 
Патленовне

концертмейстеру МБОУ ДОД «Ставро
польский Дворец детского творчества» 
г. Ставрополя

Дошкольное образование:
По должности «Старший воспитатель»

1. Алферьевой Анне 
Юрьевне

старшему воспитателю МДОУ «Детский 
сад №3» с. Китаевское Новоселицкого рай
она

2. Зималиной Олесе 
Сергеевне

старшему воспитателю МБДОУ «Центр 
развития ребенка - детский сад №78» 
г. Ставрополя

3. Примаковой Евгении 
Алексеевне

старшему воспитателю МКДОУ «Детский
сад №11» с. Спицевка Ерачевского района



11

4. Талашук Надежде 
Юрьевне

По должности «Воспитатель»

1. Беховой Светлане 
Владимировне

2. Брылевой Светлане 
Ивановне

3. Водолазской Наталье 
Михайловне

4. Гайдай Оксане 
Николаевне

5. Гладченко Ольге 
Валерьевне

6. Гупаленко Людмиле 
Сергеевне

7 Диденко Валентине 
Владимировне

8. Желонкиной Наталье 
Александровне

9. Карпенко Анне 
Александровне

10. Кисилевой Наталье 
Алексеевне

11. Кобзевой Наталье 
Петровне

12. Коневой Любови 
Алексеевне

13. Кораблиновой Ирине 
Викторовне

старшему воспитателю МКДОУ «Детский 
сад №5» г. Лермонтова

воспитателю МДОУ «Детский сад №25» 
ст. Расшеватская Новоалександровского 
района

воспитателю МДОУ «Детский сад №3» 
с. Китаевское Новоселицкого района

воспитателю МКДОУ «Центр развития 
ребенка - детский сад №12» г. Лермонтова

воспитателю МАДОУ «Центр развития 
ребенка - детский сад №68» г. Ставрополя

воспитателю МДОУ «Детский сад №15» 
г. Зеленокумска Советского района

воспитателю МБДОУ «Детский сад №19» 
с. Солуно-Дмитриевское Андроповского 
района

воспитателю МКДОУ «Детский сад №14» 
Левокумского района

воспитателю МБДОУ «Центр развития ре
бенка - детский сад №14» г. Ставрополя

воспитателю МБДОУ «Детский сад №52» 
г. Ставрополя

воспитателю МКДОУ «Детский сад №19» 
Левокумского района

воспитателю МКДОУ «Центр развития 
ребенка - детский сад №6» г. Нефтекумска 
Нефтекумского района

воспитателю МБДОУ «Детский сад №9» 
г. Железноводска

воспитателю МДОУ «Детский сад №25»
ст. Расшеватская Новоалександровского
района



14. Коротковой Юлии 
Васильевне

15. Курбановой Патимат 
Раджабовне

16. Лиманской Наталье 
Валерьевне

17. Любавиной Елене 
Ивановне

18. Людомир Елене 
Николаевне

19. Малаховой Любови 
Алексеевне

20. Медведевой Елене 
Николаевне

21. Мелешко Елене 
Петровне

22. Мулдаховой Катире 
Харипуллаевне

23. Нисвитеевой Ирине 
Викторовне

24. Осыко Ольге 
Анатольевне

25. Пятенко Юлии 
Валерьевне

26. Радулевой Надежде 
Ивановне

27. Рудаковой Светлане 
Ивановне

воспитателю МБДОУ «Детский сад №67» 
г. Ставрополя

воспитателю МКДОУ «Центр развития 
ребенка -  детский сад №7» г. Нефтекумска 
Нефтекумского района

воспитателю МДОУ «Детский сад №15» 
г. Зеленокумска Советского района

воспитателю МДОУ «Детский сад №15» 
г. Зеленокумска Советского района

воспитателю МКДОУ «Детский сад №6» 
г. Ипатово Ипатовского района

воспитателю МБДОУ «Центр развития ре
бенка -  детский сад №14» г. Ставрополя

воспитателю МБДОУ «Детский сад №13» 
г. Железноводска

воспитателю МБДОУ «Центр развития ре
бенка - детский сад №51» г. Ставрополя

воспитателю МКДОУ «Центр развития 
ребенка - детский сад №6» г. Нефтекумска 
Нефтекумского района

воспитателю МКДОУ «Центр развития 
ребенка - детский сад №6» г. Нефтекумска 
Нефтекумского района

воспитателю МБДОУ «Центр развития ре
бенка - детский сад №15» г. Ставрополя

воспитателю МКДОУ «Детский сад №13» 
с. Дивное Апанасенковского района

воспитателю МКДОУ «Детский сад №8» 
с. Александровское Александровского 
района

12

воспитателю МБДОУ «Детский сад №1»
г. Минеральные Воды Минераловодского
района



13

28. Рыбалко Татьяне 
Викторовне

воспитателю МБДОУ «Детский сад №27» 
г. Ставрополя

29. Свинцовой Светлане 
Викторовне

воспитателю МБДОУ «Детский сад №23» 
г. Невинномысска

30. Сердюковой Ольге 
Александровне

воспитателю МБДОУ «Детский сад №9» 
г. Железноводска

31. Ситниковой Ирине 
Александровне

воспитателю МБДОУ «Детский сад №13» 
г. Железноводска

32. Таутиновой Рузие 
Г айсаевне

воспитателю МКДОУ «Детский сад №22» 
г. Нефтекумска Нефтекумского района

33. Хахалевой Наталии 
Васильевне

воспитателю МБДОУ «Детский сад №8» 
г. Железноводска

34. Шершневой Светлане 
Афанасьевне

воспитателю МБДОУ «Детский сад №15» 
г. Ессентуки

35. Юниной Татьяне 
Александровне

воспитателю МКДОУ «Центр развития 
ребенка - детский сад №12» г. Лермонтова

По должности «Музыкальный руководитель»

Дубининой Евгении музыкальному руководителю МДОУ
Геннадьевне «Детский сад №39» г. Зеленокумска Со

ветского района

Профессиональное образование 

По должности «Преподаватель»

1. Джавадян Марине преподавателю математического и общего
Александровне естественнонаучного цикла ГБОУ СПО

«Ставропольский государственный поли
технический колледж» г. Ставрополя

2. Киселеву Сергею преподавателю общеобразовательных
Васильевичу дисциплин ГБОУ СПО «Григорополис-

ский сельскохозяйственный техникум 
имени атамана М.И. Платова» ст. Григоро- 
полисской Новоалександровского района

3. Филковой Антонине преподавателю дисциплин профессиональ-
Николаевне ного цикла ГБОУ СПО «Георгиевский



техникум механизации, автоматизации и 
управления» г. Георгиевска

4. Шматько Юрию преподавателю физической культуры
Владимировичу ГБОУ СПО «Светлоградский региональный

селькохозяйственный колледж» г. Светло- 
града Петровского района

По должности «Преподаватель-организатор ОБЖ»

Умникову Александру преподавателю -  организатору ОБЖ
Васильевичу ГБОУ СПО «Светлоградский региональный

сельскохозяйственный колледж» г. Светло- 
града Петровского района

2. Присвоить первую квалификационную категорию следующим педа
гогическим работникам.

По должности «Учитель»

1. Абакумовой Наталье
Николаевне

14

2. Абдусаламовой Зарипат 
Рабадановне

3. Абрамовой Елене 
Викторовне

4. Андреенко Любови 
Андреевне

5. Андрющенко Татьяне 
Николаевне

6. Бекеевой Мунире 
Сайтовне

7. Власовой Людмиле 
Михайловне

учителю географии МКОУ «Средняя об
щеобразовательная школа №3» Левокум
ского района

учителю химии МКОУ «Средняя общеоб
разовательная школа №5» п. Айгурский 
Апанасенковского района

учителю истории и обществознания МОУ 
«Средняя общеобразовательная школа 
№2» Курского района

учителю математики МБОУ «Лицей №6» 
г. Ессентуки

учителю иностранного языка МКОУ 
«Средняя общеобразовательная школа 
№3» Левокумского района

учителю русского языка и литературы 
МКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №11» а. Уллуби-Юрт Нефтекум
ского района

учителю математики МБОУ «Лицей №35» 
г. Ставрополя



15

8. Воробьевой Ирине 
Васильевне

9. Гапоновой Елене 
Фёдоровне

10. Гапоновой Марине 
Фёдоровне

11. Гацуца Ольге 
Викторовне

12. Герасименко Лии 
Николаевне

13. Г рязевой Г алине 
Алексеевне

14. Гульмухометовой Зульхие 
Зекерьяевне

15. Данилян Марине 
Арамаисовне

16. Денисовой Инне 
Алексеевне

17. Долговой Елене 
Ивановне

учителю начальных классов НОУ 
«Средняя общеобразовательная школа с 
углубленным изучением отдельных пред
метов имени В.Д. Чурсина» г. Ставрополя

учителю начальных классов МБОУ «Сред
няя общеобразовательная школа №3» 
ст. Советская Кировского района

учителю физической культуры МКОУ 
«Средняя общеобразовательная школа 
№11» с. Кендже-Кулак Туркменского рай
она

учителю начальных классов МОУ «Сред
няя общеобразовательная школа №3» 
г. Буденновска Буденновского района

учителю начальных классов МКОУ «Ос
новная общеобразовательная школа №14» 
Левокумского района

учителю русского языка и литературы 
НОУ «Средняя общеобразовательная шко
ла «Геула» г. Пятигорска

учителю физики МОУ «Средняя общеоб
разовательная школа №2» г. Буденновска 
Буденновского района

учителю английского языка МБОУ «Сред
няя общеобразовательная школа №6» 
г. Георгиевска

учителю математики МКОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №3 
имени Ф.А. Зубалова» с. Красноярское 
Андроповского района

учителю математики МБОУ «Средняя об
щеобразовательная школа с углубленным 
изучением математики и физики №4» 
г. Георгиевска



16

18. Драновой Евгении
Харитоновне

19. Дураковой Светлане 
Тимофеевне

учителю технологии МКОУ «Основная 
общеобразовательная школа №14» Лево
кумского района

учителю начальных классов МКОУ «Сред
няя общеобразовательная школа №17» 
Изобильненского района

20. Егизаровой Марине 
Александровне

учителю иностранного языка МОУ «Сред
няя общеобразовательная школа №2» Кур
ского района

21. Ермоленко Марии 
Анатольевне

учителю начальных классов МКОУ «Сред
няя общеобразовательная школа №9» 
с. Розовка Минераловодского района

22. Журавлёвой Наталье 
Викторовне

23. Здоренко Г алине 
Викторовне

24. Зубковой Светлане 
Николаевне

учителю начальных классов МОУ «Сред
няя общеобразовательная школа №22» 
Кочубеевского района

учителю начальных классов МКОУ «Сред
няя общеобразовательная школа №13» 
п. Винодельненский Ипатовского района

учителю физической культуры МОУ 
«Средняя общеобразовательная школа 
№6» с. Солдато-Александровского Совет
ского района

25. Ивановой Анастасии 
Андреевне

учителю русского языка и литературы 
МКОУ «Основная общеобразовательная 
школа №12» п. Ленинский Минераловод
ского района

26. Казимагомедовой Нарисат учителю начальных классов МКОУ «Сред- 
Каировне няя общеобразовательная школа №12»

с. Кара-Тюбе Нефтекумского района

27. Карамовой Людмиле 
Ивановне

28. Кардумян Ирине 
Лаврентьевне

учителю физики МКОУ «Средняя обще
образовательная школа №10» х. Октябрь 
Грачевского района

учителю информатики и ИКТ МБОУ 
«Средняя общеобразовательная школа 
№27» г. Ставрополя



17

29. Кузьминовой Елене
Николаевне

30. Лалак Любови 
Николаевне

31. Лысенко Наталье 
Александровне

32. Маломыжевой Таисии 
Васильевне

33. Малыхиной Татьяне 
Михайловне

34. Маргиевой Римме 
Владимировне

35. Мелкумян Лилии 
Саркисовне

36. Настенко Светлане 
Ивановне

37. Никитенко Лидии 
Г ригорьевне

38. Николаевой Елене 
Николаевне

39. Никулице Александру 
Трофимовичу

учителю английского языка МКОУ 
«Средняя общеобразовательная школа 
№7» с. Варениковское Степновского рай
она

учителю начальных классов МБОУ «Сред
няя общеобразовательная школа с углуб
ленным изучением отдельных предметов 
№2» г. Ставрополя

учителю русского языка и литературы 
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №20» ст. Подгорной Георгиевского 
района

учителю химии МКОУ «Средняя общеоб
разовательная школа №10» с. Вознесенов- 
ское Апанасенковского района

учителю начальных классов МКОУ «Сред
няя общеобразовательная школа №5» 
с. Привольное Красногвардейского района

учителю истории и обществознания МОУ 
«Средняя общеобразовательная школа 
№7» с. Долиновка Новоселицкого района

учителю английского языка МКОУ «Ос
новная общеобразовательная школа №25» 
Предгорного района

учителю начальных классов МБОУ «Сред
няя общеобразовательная школа №2» 
с. Дивное Апанасенковского района

учителю английского языка МКОУ «Сред
няя общеобразовательная школа №6» 
г. Ипатово Ипатовского района

учителю начальных классов МБОУ «Сред
няя общеобразовательная школа №64» 
г. Ставрополя

учителю музыки МБОУ «Средняя обще
образовательная школа №5» г. Ессентуки



40. Никульниковой Татьяне
Александровне

41. Подгребельной Елене 
Михайловне

42. Проценко Оксане 
Владимировне

43. Радаливской Оксане 
Е еоргиевне

44. Радочинской Оксане 
Викторовне

45. Ренжину Сергею 
Валерьевичу

46. Ручкиной Талине 
Васильевне

47. Семенченко Людмиле 
Александровне

48. Сенькевич Марине 
Валерьевне

49. Скрипниченко Артему 
Леонидовичу

50. Стрепетовой Наталье 
Алексеевне

учителю русского языка и литературы 
МКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №13» с. Ореховка Петровского 
района

учителю начальных классов МКОУ «Сред
няя общеобразовательная школа №5» 
Труновского района

учителю истории и обществознания 
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №18 имени А.П. Ляпина ст. Урух- 
ской» Георгиевского района

учителю начальных классов МБОУ «Сред
няя общеобразовательная школа №22 с уг
лубленным изучением отдельных предме
тов» г. Ипатово Ипатовского района

учителю русского языка и литературы 
МОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №4» с. Правокумского Советского 
района

учителю физической культуры МОУ 
«Средняя общеобразовательная школа 
№3» с. Прасковея Буденновского района

учителю начальных классов МКОУ «Сред
няя общеобразовательная школа №4» 
с. Новомихайловское Красногвардейского 
района

учителю начальных классов МБОУ «Гим
назия №7» с. Донское Труновского района

учителю начальных классов МБОУ «Ли
цей №15» г. Пятигорска

учителю русского языка и литературы 
МКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №26» г. Пятигорска

учителю технологии МБОУ «Средняя об
щеобразовательная школа №12» г. Ессен

18

туки



19

51. Темирджановой Людмиле
Юрьевне

учителю начальных классов МОУ «Сред
няя общеобразовательная школа №9» 
с. Нины Советского района

52. Толекову Тимуру 
Абдулхасымовичу

учителю истории и обществознания 
МКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №11» а. Уллуби-Юрт Нефтекум
ского района

53. Хадеевой Татьяне 
Александровне

54. Чайка Елене 
Николаевне

учителю биологии МБОУ «Гимназия 
№24» г. Ставрополя

учителю начальных классов МБОУ «Сред
няя общеобразовательная школа №2» 
ст. Воровсколесской Андроповского рай
она

55. Чершенбеевой Гульбостан 
Эскендеровне

56. Чуйко Светлане 
Алексеевне

57. Шашуковой Аник 
Валерьевне

учителю начальных классов МКОУ «Сред
няя общеобразовательная школа №12»
а. Сабан-Антуста Туркменского района

учителю истории и обществознания 
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №9» г. Ессентуки

учителю русского языка и литературы 
МКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №3» Степновского района

По должности «Тренер-преподаватель»

1.

2 .

Гревцову Виталию 
Анатольевичу

Захарченко Евгению 
Васильевичу

тренеру-преподавателю МБОУ ДОД «Дет
ско-юношеская спортивная школа олим
пийского резерва по футболу №6» г. Пяти
горска

тренеру-преподавателю МБОУ ДОД «Дет
ско-юношеская спортивная школа олим
пийского резерва по футболу №6» г. Пяти
горска

3. Сырых Андрею 
Владимировичу

тренеру-преподавателю МБУ ДО «Детско- 
юношеская спортивная школа олимпий
ского резерва №2» г. Ставрополя



20

По должности «Социальный педагог»

1. Масаловой Светлане социальному педагогу МОУ «Средняя об-
Валентиновне щеобразовательная школа №6» с. Раздоль

ное Новоалександровского района

2. Шитиковой Ольге социальному педагогу МОУ «Средняя об-
Александровне щеобразовательная школа №5» г. Ново-

александровска Новоалександровского 
района

По должности «Инструктор по труду»

Бондаренко Юлии инструктору по труду ГКОУ для детей-
Юрьевне сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей «Детский дом (смешанный) 
№13» Шпаковского района

По должности «Преподаватель»

преподавателю общепрофессиональных 
дисциплин ГБОУ СПО «Георгиевский кол
ледж» г. Георгиевска

1. Аушеву Николаю 
Николаевичу

Гридиной Инне 
Викторовне

преподавателю общепрофессиональных 
дисциплин ГБОУ СПО «Георгиевский кол
ледж» г. Г еоргиевска

Турину Петру 
Владимировичу

преподавателю физической культуры 
ГБОУ СПО «Региональный многопрофиль
ный колледж» г. Ставрополя

4. Еременко Марине преподавателю специальных дисциплин
Петровне ГБОУ СПО «Ставропольский колледж свя

зи имени Героя Советского Союза 
В.А. Петрова» г. Ставрополя

Ерохину Юрию 
Г еоргиевичу

преподавателю общепрофессиональных 
дисциплин ГБОУ СПО «Георгиевский кол
ледж» г. Г еоргиевска

Майоровой Валентине 
Николаевне

преподавателю специальных дисциплин 
ГБОУ СПО «Лермонтовский региональный 
многопрофильный колледж» г. Лермонтова



21

7. Твердуновой Марине
Викторовне

преподавателю специальных дисциплин 
ГБОУ СПО «Лермонтовский региональный 
многопрофильный колледж» г. Лермонтова

По должности «Педагог-организатор»
1. Арясовой Юлии 

Маратовне

2. Дангатаровой Гульмире 
Сабирмуратовне

3. Ревякиной Каринэ 
Фаритовне

По должности «Методист»

1. Коршевой Ольге 
Валентиновне

2. Сафиуллаевой Альмире 
Шакировне

педагогу-организатору МАОУ ДОД «Дом 
детского творчества» г. Ставрополя

педагогу-организатору МКОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №11» а. Уллу- 
би-Юрт Нефтекумского района

педагогу-организатору МАОУ ДОД «Дом 
детского творчества» г. Ставрополя

методисту МБОУ ДОД «Дворец пионеров и 
школьников» г. Пятигорска

методисту ГБОУ ДОД «Краевой центр эко
логии, туризма и краеведения» г. Ставро
поля

По должности «Учитель-логопед»

Калашниковой Ирине 
Владимировне

По должности «Воспитатель»

1. Аветисовой Соне 
Семеновне

2. Андреевой Ирине 
Ивановне

3. Безшейко Нине 
Александровне

4. Бочаровой Г алине 
Михайловне

Газарян Валентине 
Михайловне

учителю-логопеду МБОУ «Средняя обще
образовательная школа №27» г. Пятигорска

воспитателю МКДОУ «Детский сад №3» 
г. Г еоргиевска

воспитателю МДОУ «Детский сад №8» 
г. Железноводска

воспитателю МБДОУ «Детский сад №17» 
г. Ессентуки

воспитателю МДОУ «Детский сад №25» 
ст. Расшеватская Новоалександровского 
района

воспитателю МБДОУ «Детский сад №8» 
г. Ставрополя



22

6. Гончаренко Алене 
Федоровне

7. Гридиной Елене 
Анатольевне

8. Гринько Алле 
Васильевне

9. Гриценко Алёне 
Владимировне

10. Демковой Людмиле 
Николаевне

11. Золотухиной Олесе 
Николаевне

12. Калиниченко Ольге 
Николаевне

13. Калиниченко Татьяне 
Михайловне

14. Коноваловой Ирине 
Викторовне

15. Куйбар Александре 
Михайловне

воспитателю МДОУ «Детский сад №2» 
Кочубеевского района

воспитателю МДОУ «Детский сад №25» 
ст. Расшеватская Новоалександровского 
района

воспитателю МКДОУ «Детский сад №5» 
г. Новопавловска Кировского района

воспитателю МКДОУ «Детский сад №8» 
с. Дербетовка Апанасенковского района

воспитателю ГКС(К)ОУ для обучающихся, 
воспитанников с ограниченными возмож
ностями здоровья «Специальная (коррек
ционная) общеобразовательная школа- 
интернат №2 VIII вида» Кочубеевского 
района

воспитателю ГКОУ для детей-сирот и де
тей, оставшихся без попечения родителей 
«Специальный (коррекционный) детский 
дом №9 для детей-сирот и детей, остав
шихся без попечения родителей, с ограни
ченными возможностями здоровья» 
г. Ставрополя

воспитателю МКДОУ «Детский сад №12» 
Левокумского района

воспитателю МБДОУ «Детский сад №12» 
Изобильненского района

воспитателю МДОУ «Детский сад №17» 
ст. Григорополисская Новоалександров
ского района

воспитателю ГКОУ для детей-сирот, ос
тавшихся без попечения родителей «Дет
ский дом (смешанный) №6» Апанасенков
ского района

16. Левченко Марине 
Владимировне

воспитателю МДОУ «Детский сад №18»
г. Буденновска Буденновского района



23

17. Леквеишвили Нелли 
Александровне

18. Лембиковой Людмиле 
Николаевне

19. Леонову Сергею 
Валентиновичу

20. Макаренко Ольге 
Ивановне

21. Музуровой Оксане 
Г еннадьевне

22. Наконечной Елене 
Васильевне

23. Никульниковой Светлане 
Валентиновне

24. Олейниковой Ларисе 
Анатольевне

25. Онипченко Галине 
Викторовне

26. Паршиной Марине 
Петровне

27. Пашкевич Ольге 
Валентиновне

28. Сафроновой Валентине 
Г еннадьевне

29. Скорченко Ирине 
Владимировне

воспитателю МБДОУ «Центр развития 
ребенка - детский сад №47» г. Ставрополя

воспитателю МБДОУ «Центр развития 
ребенка - детский сад №20» г. Ставрополя

воспитателю ГКООУ для детей, нуждаю
щихся в длительном лечении «Санаторный 
детский дом для детей-сирот и детей, ос
тавшихся без попечения родителей №12» 
г. Ставрополя

воспитателю МБДОУ «Детский сад №40» 
г. Невинномысска

воспитателю МБДОУ «Центр развития 
ребенка - детский сад №42» г. Ставрополя

воспитателю МДОУ «Детский сад №22» 
г. Г еоргиевска

воспитателю МДОУ «Детский сад №5» 
с. Александровское Александровского 
района

воспитателю МДОУ «Детский сад №22» 
г. Г еоргиевска

воспитателю МКДОУ «Детский сад №8» 
с. Дербетовка Апанасенковского района

воспитателю МБДОУ «Детский сад №14» 
г. Минеральные Воды Минераловодского 
района

воспитателю МКДОУ «Детский сад №47» 
г. Пятигорска

воспитателю МДОУ «Детский сад №9» 
п. Краснозоринский Новоалександровско
го района

воспитателю МКДОУ «Детский сад №13»
с. Дивное Апанасенковского района



30. Сметаниной Марите 
Иосифовне

31. Смоляниновой Светлане 
Николаевне

32. Сыромятниковой 
Людмиле Викторовне

33. Ткаченко Вере 
Ивановне

34. Ткаченко Ирине 
Александровне

35. Токаревой Елене 
Анатольевне

36. Трофимовой Ларисе 
Александровне

37. Турковой Екатерине 
Сергеевне

38. Холмовой Елене 
Александровне

39. Хорольской Валентине 
Ивановне

40. Черноусовой Вере 
Николаевне

41. Чистяковой Ирине 
Эдуардовне

42. Шевцовой Ирине 
Михайловне

43. Шрамковой Елене 
Викторовне

воспитателю МБДОУ «Детский сад №7» 
г. Пятигорска

воспитателю ЕКДОУ «Детский сад №1» 
г. Благодарный Благодарненского района

воспитателю МДОУ «Детский сад №9» 
п. Краснозоринский Новоалександровско
го района

воспитателю МДОУ «Детский сад №40» 
Кочубеевского района

воспитателю МБДОУ «Центр развития 
ребенка - детский сад №47» г. Ставрополя

воспитателю МКДОУ «Детский сад №3» 
пос. Айгурский Апанасенковского района

воспитателю МДОУ «Детский сад №2» 
Кочубеевского района

воспитателю МБДОУ «Центр развития 
ребенка - детский сад №49» г. Невинно
мысска

воспитателю МДОУ «Детский сад №3» 
с. Китаевское Новоселицкого района

воспитателю МКДОУ «Детский сад №2» 
с. Малая Джал га Апанасенковского рай
она

воспитателю МКДОУ «Детский сад №5» 
г. Лермонтова

воспитателю МДОУ «Детский сад №22» 
г. Fеоргиевска

воспитателю МКДОУ «Детский сад №12» 
Левокумского района

24

воспитателю МКДОУ «Детский сад №13»
с. Дивное Апанасенковского района



44. Шухман Анне 
Николаевне

воспитателю МБДОУ «Центр развития 
ребенка - детский сад №24» г. Ставрополя

По должности «Музыкальный руководитель»

1. Калашниковой Ирине 
Евгеньевне

2. Кучиной Ирине 
Анатольевне

музыкальному руководителю МБДОУ 
«Детский сад №34» г. Ставрополя

музыкальному руководителю МБДОУ 
«Детский сад №17» г. Ставрополя

По должности «Педагог-психолог»

Манжосовой Ольге 
Николаевне

педагогу-психологу МДОУ «Детский сад 
№3» с. Китаевское Новоселицкого района

По должности «Инструктор по физической культуре»

1. Нефедовой Елене 
Ивановне

Рогачевой Антонине 
Николаевне

3. Соломаха Анастасии 
Алексеевне

инструктору по физической культуре
МБДОУ «Детский сад №9» г. Железно
водска

инструктору по физической культуре
МДОУ «Детский сад №29» Кочубеевского 
района

инструктору по физической культуре
МКДОУ «Детский сад №20» с. Бурлацкое 
Благодарненского района

По должности «Педагог дополнительного образования»

Белик Анжеле 
Николаевне

2. Вараксиной Наталье 
Владимировне

Должиковой Наталье 
Валерьевне

Жаворонковой Татьяне 
Николаевне

педагогу дополнительного образования
МОУ ДОД «Детская школа искусств» 
г. Г еоргиевска

педагогу дополнительного образования
МБОУ ДОД «Ставропольский Дворец дет
ского творчества» г. Ставрополя

педагогу дополнительного образования
МБОУ ДОД «Дом детского творчества» 
с. Курсавка Андроповского района

педагогу дополнительного образования
МБОУ ДОД «Дом детского творчества»
с. Курсавка Андроповского района



26

5. Кодзовой Наталье 
Петровне

6. Корт Евгению 
Ергатовичу

Маркаровой Марине 
Сергеевне

Черкашиной Светлане 
Вячеславовне

педагогу дополнительного образования
МОУ ДОД «Центр внешкольной работы» 
г. Зеленокумска Советского района

педагогу дополнительного образования
ЕБОУ ДОД «Краевой центр экологии, ту
ризма и краеведения» г. Ставрополя

педагогу дополнительного образования
МКОУ ДОД «Станция юных техников» 
г. Пятигорска

педагогу дополнительного образования
МБОУ ДОД «Центр внешкольной работы» 
г. Ставрополя

3. Присвоить высшую квалификационную категорию следующим педа
гогическим работникам, имеющим отраслевые и государственные награды, 
аттестованным в заочной форме.

По должности «Учитель» 
1. Байрамовой Нурии 

Тоймуратовне
учителю ИЗО МКОУ «Средняя общеобра
зовательная школа №14» Туркменского 
района, победитель районного этапа Все
российского конкурса «Учитель года Рос
сии -  2015»

Еальчевой Елене 
Васильевне

Топилину Сергею 
Алексеевичу

учителю математики МБОУ «Средняя об
щеобразовательная школа №12» г. Ессенту
ки, «Почетный работник общего образова
ния Российской Федерации -  2011 г.»

учителю информатики МКОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №2» Левокум
ского района, «Почетный работник общего 
образования Российской Федерации - 
2012 г.»

По должности «Преподаватель»
Еригорян Лиане преподавателю математического и общего
Вазгеновне естественнонаучного цикла ЕБОУ СПО

«Ставропольский государственный поли
технический колледж» г. Ставрополя, По
четная грамота министерства образования и 
науки Российской Федерации, 2014 г.



27

По должности «Преподаватель-организатор ОБЖ»

1. Балаян Николаю 
Александровичу

преподавателю-организатору ОБЖ МБОУ 
«Средняя общеобразовательная школа 
№1» с. Арзгир Арзгирского района, побе
дитель муниципального этапа «Лучший 
учитель ОБЖ - 2012»

2. Ковалеву Петру 
Федоровичу

преподавателю-организатору ОБЖ МБОУ 
«Лицей №35» г. Ставрополя, победитель 
муниципального этапа «Лучший учитель 
О БЖ -2013»

3. Куквинову Сергею 
Г еоргиевичу

преподавателю-организатору ОБЖ МКОУ 
«Средняя общеобразовательная школа 
№13» с. Ореховка Петровского района, 
победитель муниципального этапа «Луч
ший учитель ОБЖ - 2014»

По должности «Педагог дополнительного образования»

1. Дангаторовой Огулхан 
Шамильевне

педагогу дополнительного образования 
МКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №11» а. Уллуби-Юрт Нефтекум
ского района, «Почетный работник обще
го образования Российской Федерации - 
2011 г.»

2. Лойко Инне 
Александровне

педагогу дополнительного образования 
МОУ ДОД «Детская школа искусств» 
г. Г еоргиевска, «Почетный работник 
общего образования Российской Федера
ции - 2012 г.»

По должности «Социальный педагог»

Кушнаревой Оксане 
Владимировне

социальному педагогу МКОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №3» с. Кам- 
булат Туркменского района, победитель 
районного этапа краевого конкурса педа
гогического мастерства «Воспитать чело
века» в номинации «Социальный педагог», 
2014 г.



28

4. Присвоить первую квалификационную категорию следующим педа
гогическим работникам, имеющим отраслевые и государственные награды, 
аттестованным в заочной форме.

По должности «Учитель»

1. Глущенко Виктории учителю физики МОУ «Средняя общеобра-
Викторовне зовательная школа №20» Кочубеевского

района, победитель муниципального этапа 
Всероссийского конкурса «Учитель года 
России -  2015»

2. Карякиной Анастасии учителю географии МКОУ «Средняя обще-
Евгеньевне образовательная школа №4» с. Красное

Грачевского района, победитель муници
пального этапа Всероссийского конкурса 
«Учитель года России -  2015»

3. Серба Сергею учителю физики МКОУ «Средняя общеоб-
Ивановичу разовательная школа №4» п. Верхнестепной

Степновского района, победитель муници
пального этапа Всероссийского конкурса 
«Учитель года России -  2015»

4. Хамитовой Наталии учителю истории и обществознания МКОУ
Владимировне «Средняя общеобразовательная школа

№16» а. Малый Барханчак Ипатовского 
района, победитель районного этапа Все
российского конкурса «Учитель года Рос
сии -  2014» в номинации «Педагогический 
дебют»

5. Шимко Людмиле учителю истории и обществознания МБОУ
Сергеевне «Средняя общеобразовательная школа

№21» г. Ставрополя, победитель городско
го этапа Всероссийского конкурса «Учи
тель года России -  2013» в номинации «Пе
дагогический дебют»

По должности «Преподаватель-организатор ОБЖ»

1. Савич Святославу преподавателю-организатору ОБЖ МБОУ
Игоревичу «Гимназия №11» г. Пятигорска, победи

тель муниципального этапа «Лучший 
учитель ОБЖ -  2014 г.»



29

2. Чашкину Владимиру
Прокопьевичу

преподавателю-организатору ОБЖ МБОУ 
«Средняя общеобразовательная школа 
№1» с. Летняя Ставка Туркменского рай
она, победитель муниципального этапа 
«Лучший учитель ОБЖ -  2014 г.»

По должности «Старший воспитатель»

Давыденко Анне 
Сергеевне

старшему воспитателю МБДОУ «Детский 
сад №1» г. Лермонтова, победитель муни
ципального этапа Всероссийского профес
сионального конкурса «Воспитатель года 
России -  2015»

По должности «Воспитатель»

1. Кутылкиной Ирине 
Сергеевне

2. Тяпченко Ольге 
Алексеевне

воспитателю МБДОУ «Детский сад №12» 
Изобильненского района, победитель муни
ципального этапа Всероссийского профес
сионального конкурса «Воспитатель года 
России - 2015»

воспитателю МКДОУ «Детский сад №19» 
Левокумского района, победитель районно
го этапа Всероссийского профессионального 
конкурса «Воспитатель года России - 2015»

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
6. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Первый заместитель министра </  Н.А. Лаврова



29

2. Чашкину Владимиру
Прокопьевичу

преподавателю-организатору ОБЖ МБОУ 
«Средняя общеобразовательная школа 
№1» с. Летняя Ставка Туркменского рай
она, победитель муниципального этапа 
«Лучший учитель ОБЖ -  2014 г.»

По должности «Старший воспитатель»

Давыденко Анне 
Сергеевне

старшему воспитателю МБДОУ «Детский 
сад №1» г. Лермонтова, победитель муни
ципального этапа Всероссийского профес
сионального конкурса «Воспитатель года 
России -  2015»

По должности «Воспитатель»

1. Кутылкиной Ирине 
Сергеевне

воспитателю МБДОУ «Детский сад №12) 
Изобильненского района, победитель муни 
ципального этапа Всероссийского профес 
сионального конкурса «Воспитатель год; 
России - 2015»

Тяпченко Ольге 
Алексеевне

воспитателю МКДОУ «Детский сад №19» 
Левокумского района, победитель районно
го этапа Всероссийского профессионального 
конкурса «Воспитатель года России - 2015»

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
6. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Первый заместитель министра Н.А. Лаврова



29

2. Чашкину Владимиру
Прокопьевичу

преподавателю-организатору ОБЖ МБОУ 
«Средняя общеобразовательная школа 
№1» с. Летняя Ставка Туркменского рай
она, победитель муниципального этапа 
«Лучший учитель ОБЖ -  2014 г.»

По должности «Старший воспитатель»

Давыденко Анне 
Сергеевне

старшему воспитателю МБДОУ «Детский 
сад №1» г. Лермонтова, победитель муни
ципального этапа Всероссийского профес
сионального конкурса «Воспитатель года 
России -  2015»

По должности «Воспитатель»

1. Кутылкиной Ирине 
Сергеевне

воспитателю МБДОУ «Детский сад №12» 
Изобильненского района, победитель муни
ципального этапа Всероссийского профес
сионального конкурса «Воспитатель года 
России - 2015»

2. Тяпченко Ольге 
Алексеевне

воспитателю МКДОУ «Детский сад №19» 
Левокумского района, победитель районно
го этапа Всероссийского профессионального 
конкурса «Воспитатель года России - 2015»

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
6. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Первый заместитель министра Н.А. Лаврова


